CONDOMÍNIO DOWNTOWN | 02.686.197/0001-90

Avenida das Américas, 500 – Bloco 12 C Subsolo – Administração – Barra da Tijuca – RJ – CEP 22640-100
(21) 2494-7072 | www.downtown.com.br | @downtownrj

CIRCULAR DWT: Nº 023/2022                                                                                 Rio de Janeiro, 05 de agosto de 2022.

REF: Clientes Oi (Par Metálico).

Prezados,

A Administração do Condomínio informa que, após um longo processo iniciado em novembro de 2021, foi concluído com sucesso a
execução da nova rede interna e a migração do cabeamento de telecomunicações (internet e telefonia) que atendem aos
condôminos do Downtown.

Esta operação coordenada pelo Downtown, e executada em parceria pelas próprias empresas de telecomunicações que prestam
serviços no condomínio, facilitará o atendimento aos condôminos/clientes e tornará as manutenções programadas e emergenciais
mais ágeis e fáceis. É importante pontuar que das 17 empresas de telecomunicações acionadas pelo Downtown a realizarem as
mudanças, apenas a empresa OI (par metálico), não concluiu a tempo e a contento as migrações necessárias, mesmo com
adiamentos de datas finais para término do serviço.

COMUNICAMOS AOS CONDÔMINOS/CLIENTES DA EMPRESA OI (PAR METÁLICO), QUE ENTREM EM
CONTATO COM A MESMA PARA INFORMAÇÕES SOBRE A CONCLUSÃO DA MIGRAÇÃO DE SUA REDE DE
TELEFONE E INTERNET, POIS A PARTIR DO DIA 15/08/22 SERÁ INCIADA NOVA ETAPA DE OBRA DE
EXPANSÃO DO SUBSOLO DO CONDOMÍNIO COM RISCO DE CORTE DE SERVIÇO AOS CLIENTES QUE NÃO
FORAM MIGRADOS.

Demais empresas de Telecom que estão em conformidade com a migração de cabos necessária:

MIGRAÇÃO CONCLUÍDA SEM NECESSIDADE DE MIGRAÇÃO

1 CENTURYLINK 13 ALTA REDE

2 WNET 14 ELETROMÍDIA

3 INTERNEXA (EDAUD) 15 NB TELECOM/UFINET

4 MUNDIVOX 16 GO TELECOM

5 TELECALL 17 LINXBR

6 R4C

7 CITTA TELECOM

8 CLARO/NET/EMBRATEL

9 TIM BRASIL/INTELIG/AESCOM

10 VIVO/GVT/TELEFONICA

11 ALGAR TELECOM/VOGEL/AVVIO

12 OI VTAL (FIBRA)

Para mais informações sobre a expansão acesse: www.downtown.com.br/expansao

Para ver essa e outras circulares, acesse: https://downtown.com.br/circulares

Atenciosamente,

Celso Garcia
Superintendente.

http://www.downtown.com.br/expansao
https://www.downtown.com.br/circulares